
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS N° 07/2022 

O Prefeito Municipal de Nossa Senhora das Dores/SE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas 
alterações, LC 123/2006, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Permanente de Licitação, resolve: HOMOLOGAR E 
ADJUDICAR o presente a Tomada de Preços nº 07/2022 cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO BRAVO URUBU, COM 
RECURSOS MEDIADOS ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
1078698-89/916044/2021/MCIDADANIA/CAIXA, DE ACORDO COM O 
PROJETO BÁSICO E ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS, CONVERTIDO 
EM ANEXO I DESTE INSTRUMENTO. Licitante Vencedora: R2 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.040.383/0001-05, 
com Valor Global de R$ 215.290,47 (DUZENTOS E QUINZE MIL 
DUZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). 

Nossa Senhora das Dores/SE, 19 de outubro de 2022. 
LUIZ MÁRIO PEREIRA DE SANTANA 

Prefeito Municipal 


